
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 164,446.88 164,446.88 164,446.88 1,868,080.63 0.00 0.002,197,006.43 0.00 2,197,006.43

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 164,446.88 164,446.88 164,446.88 1,868,080.63 0.00 0.002,197,006.43 0.00 2,197,006.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 164,446.88 164,446.88 164,446.88 1,868,080.63 0.00 0.002,197,006.43 0.00 2,197,006.43

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL 

0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 876,000.00 0.00 0.001,044,000.00 0.00 1,044,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 876,000.00 0.00 0.001,044,000.00 0.00 1,044,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,036,000.00 0.00 1,036,000.00 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 868,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 516,532.50 0.00 0.00601,532.50 0.00 601,532.50

000 - SIN OBRA 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 516,532.50 0.00 0.00601,532.50 0.00 601,532.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

593,532.50 0.00 593,532.50 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 508,532.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 382,500.00 0.00 382,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 127,500.00 0.00 127,500.00 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 42,500.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,032.50 0.00 41,032.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,032.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL 

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 165,155.04 0.00 0.00191,140.60 0.00 191,140.60

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 165,155.04 0.00 0.00191,140.60 0.00 191,140.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,140.60 0.00 190,140.60 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 164,155.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 13,014.44 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,640.60 0.00 8,640.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,640.60 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA 

0.00 11,946.88 11,946.88 11,946.88 148,559.76 0.00 0.00172,500.00 0.00 172,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,946.88 11,946.88 11,946.88 148,559.76 0.00 0.00172,500.00 0.00 172,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

171,500.00 0.00 171,500.00 0.00 11,946.88 11,946.88 11,946.88 147,559.76 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 11,946.88 11,946.88 11,946.88 0.00 12,059.76 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - RECURSOS 
HUMANOS 

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 161,833.33 0.00 0.00187,833.33 0.00 187,833.33

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 161,833.33 0.00 0.00187,833.33 0.00 187,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

185,833.33 0.00 185,833.33 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 159,833.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,333.33 0.00 4,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,333.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 62,751.40 62,751.40 62,751.40 1,169,141.35 0.00 0.001,325,843.47 0.00 1,325,843.47

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 62,751.40 62,751.40 62,751.40 1,169,141.35 0.00 0.001,325,843.47 0.00 1,325,843.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 62,751.40 62,751.40 62,751.40 1,169,141.35 0.00 0.001,325,843.47 0.00 1,325,843.47

001 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO 

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 162,657.40 0.00 0.00188,657.40 0.00 188,657.40

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 162,657.40 0.00 0.00188,657.40 0.00 188,657.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

185,657.40 0.00 185,657.40 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 159,657.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,157.40 0.00 4,157.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,157.40 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - TESORERO ,Y 
GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO

0.00 26,200.00 26,200.00 26,200.00 710,427.06 0.00 0.00794,007.57 0.00 794,007.57

000 - SIN OBRA 0.00 26,200.00 26,200.00 26,200.00 710,427.06 0.00 0.00794,007.57 0.00 794,007.57

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

476,507.57 0.00 476,507.57 0.00 26,200.00 26,200.00 26,200.00 424,107.57 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,003.60 0.00 8,003.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,003.60 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 92,000.00 0.00 92,000.00 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 0.00 65,600.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 195,003.97 0.00 195,003.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,003.97 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

228,500.00 0.00 228,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,319.49 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,414.49 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,905.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 36,108.00 0.00 36,108.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,108.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

7,392.00 0.00 7,392.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,392.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

89,000.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 

0.00 11,763.55 11,763.55 11,763.55 145,987.29 0.00 0.00169,521.05 0.00 169,521.05

000 - SIN OBRA 0.00 11,763.55 11,763.55 11,763.55 145,987.29 0.00 0.00169,521.05 0.00 169,521.05

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,521.05 0.00 168,521.05 0.00 11,763.55 11,763.55 11,763.55 144,987.29 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 106,200.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 35,400.00 0.00 35,400.00 0.00 11,763.55 11,763.55 11,763.55 0.00 11,866.24 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,347.08 0.00 11,347.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,347.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,773.97 0.00 3,773.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,773.97 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
DE CATASTRO 

0.00 11,787.85 11,787.85 11,787.85 150,069.60 0.00 0.00173,657.45 0.00 173,657.45

000 - SIN OBRA 0.00 11,787.85 11,787.85 11,787.85 150,069.60 0.00 0.00173,657.45 0.00 173,657.45

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,657.45 0.00 172,657.45 0.00 11,787.85 11,787.85 11,787.85 149,069.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 106,200.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 35,400.00 0.00 35,400.00 0.00 11,787.85 11,787.85 11,787.85 0.00 11,812.15 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,347.08 0.00 11,347.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,347.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,910.37 0.00 7,910.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,910.37 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 52,692.71 52,692.71 52,692.71 640,566.05 0.00 0.00745,958.76 0.00 745,958.76

00 -  SIN SUB PROGRAMA 0.00 52,692.71 52,692.71 52,692.71 640,566.05 0.00 0.00745,958.76 0.00 745,958.76

000 - SIN PROYECTO 0.00 52,692.71 52,692.71 52,692.71 640,566.05 0.00 0.00745,958.76 0.00 745,958.76

001 - ADMINISTRACION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 146,102.26 0.00 0.00169,702.26 0.00 169,702.26

000 - SIN OBRA 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 146,102.26 0.00 0.00169,702.26 0.00 169,702.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,702.26 0.00 168,702.26 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 145,102.26 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 106,200.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 35,400.00 0.00 35,400.00 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,347.08 0.00 11,347.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,347.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,955.18 0.00 3,955.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,955.18 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL  
AMBIENTAL 

0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 149,815.80 0.00 0.00173,415.80 0.00 173,415.80

000 - SIN OBRA 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 149,815.80 0.00 0.00173,415.80 0.00 173,415.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,415.80 0.00 172,415.80 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 148,815.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 106,200.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 35,400.00 0.00 35,400.00 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,347.08 0.00 11,347.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,347.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,668.72 0.00 7,668.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,668.72 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - PERSONAL DE 
SERVICIO 
(CONSERJE,ASEADOR
A,Y MOTORISTA)

0.00 29,092.71 29,092.71 29,092.71 344,647.99 0.00 0.00402,840.70 0.00 402,840.70

000 - SIN OBRA 0.00 29,092.71 29,092.71 29,092.71 344,647.99 0.00 0.00402,840.70 0.00 402,840.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

402,840.70 0.00 402,840.70 0.00 29,092.71 29,092.71 29,092.71 344,647.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 261,900.00 0.00 261,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 87,300.00 0.00 87,300.00 0.00 29,092.71 29,092.71 29,092.71 0.00 29,107.29 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,600.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,694.16 0.00 22,694.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,694.16 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,346.54 0.00 7,346.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,346.54 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 
MUNICIPALES

0.00 35,400.00 35,400.00 35,400.00 441,090.70 0.00 0.00511,890.70 0.00 511,890.70

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 35,400.00 35,400.00 35,400.00 441,090.70 0.00 0.00511,890.70 0.00 511,890.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 35,400.00 35,400.00 35,400.00 441,090.70 0.00 0.00511,890.70 0.00 511,890.70

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 147,298.93 0.00 0.00170,898.93 0.00 170,898.93
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000 - SIN OBRA 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 147,298.93 0.00 0.00170,898.93 0.00 170,898.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,898.93 0.00 168,898.93 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 145,298.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 106,200.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 35,400.00 0.00 35,400.00 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,347.08 0.00 11,347.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,347.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,151.85 0.00 4,151.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,151.85 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 146,870.72 0.00 0.00170,470.72 0.00 170,470.72

000 - SIN OBRA 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 146,870.72 0.00 0.00170,470.72 0.00 170,470.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,470.72 0.00 168,470.72 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 144,870.72 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 106,200.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 35,400.00 0.00 35,400.00 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,347.08 0.00 11,347.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,347.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,723.64 0.00 3,723.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,723.64 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - OFICINA  DEL 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 146,921.05 0.00 0.00170,521.05 0.00 170,521.05

000 - SIN OBRA 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 146,921.05 0.00 0.00170,521.05 0.00 170,521.05

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,521.05 0.00 168,521.05 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 144,921.05 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 106,200.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 35,400.00 0.00 35,400.00 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,347.08 0.00 11,347.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,347.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,773.97 0.00 3,773.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,773.97 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

06 - UNIDAD TECNICA MUNICIPAL 0.00 24,791.09 24,791.09 24,791.09 307,635.61 0.00 0.00357,226.70 0.00 357,226.70

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 24,791.09 24,791.09 24,791.09 307,635.61 0.00 0.00357,226.70 0.00 357,226.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 24,791.09 24,791.09 24,791.09 307,635.61 0.00 0.00357,226.70 0.00 357,226.70
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001 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 161,546.29 0.00 0.00187,546.29 0.00 187,546.29

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 161,546.29 0.00 0.00187,546.29 0.00 187,546.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

185,546.29 0.00 185,546.29 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 159,546.29 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,046.29 0.00 4,046.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,046.29 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 11,791.09 11,791.09 11,791.09 146,089.32 0.00 0.00169,680.41 0.00 169,680.41

000 - SIN OBRA 0.00 11,791.09 11,791.09 11,791.09 146,089.32 0.00 0.00169,680.41 0.00 169,680.41

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,680.41 0.00 168,680.41 0.00 11,791.09 11,791.09 11,791.09 145,089.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 106,200.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 35,400.00 0.00 35,400.00 0.00 11,791.09 11,791.09 11,791.09 0.00 11,808.91 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,347.08 0.00 11,347.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,347.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,933.33 0.00 3,933.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,933.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11 -  PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
SOCIAL Y COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,610,318.26 0.00 0.006,682,245.60 133,072.66 6,815,318.26

01 - SECTOR EDUCACION  0.00 0.00 0.00 0.00 2,994,588.95 0.00 0.002,900,000.00 94,588.95 2,994,588.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

001 - Subsidio a la 
administración 
central de Educación 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerca 
Perimetral en el Instituto 
General Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
En El Instituto 
General Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
centros educativos del 
Municipio de Chinacla
(Pintura)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
De Centros 
Educativos Del 
Municipio De 
Chinacla(Pintura)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Adiciones y 
Mejoramiento de Centros 
Educativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto 
Adiciones Y 
Mejoramiento De 
Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto  Adiciones y 
Mejoramiento de Centros 
PROHECO 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Proyecto 
Adiciones Y 
Mejoramiento De 
Centros PROHECO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de 
Construccion de 
Auditorium en Centro 
Básico de Dulce Nombre 
de Jesus de Chinacla.

0.00 0.00 0.00 0.00 45,073.89 0.00 0.000.00 45,073.89 45,073.89

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 45,073.89 0.00 0.000.00 45,073.89 45,073.89

001 - Proyecto de 
Construccion de 
Aditorium en 
centro Basico de 
Dulce Nombre de 
Jesus Chinacla 

0.00 0.00 0.00 0.00 45,073.89 0.00 0.000.00 45,073.89 45,073.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 45,073.89 45,073.89 0.00 0.00 0.00 0.00 45,073.89 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 45,073.89 45,073.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,073.89 0.00 0.00

006 - Proyecto Reparacion 
de la Cerca Perimetral de 
la Escuela Rural Mixta 
Alvaro Contreras de la 
Comunidad de Planes de 
Muyen ,Chinacla.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,999.99 0.00 0.000.00 3,999.99 3,999.99

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,999.99 0.00 0.000.00 3,999.99 3,999.99

001 - Proyecto 
reparacion de la 
cerca perimetral 
de la escuela rural 
mixta alvaro 
contreras de la 
comunidad de 
planes de muyen, 
chinacla. 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,999.99 0.00 0.000.00 3,999.99 3,999.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,999.99 3,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 3,999.99 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 3,999.99 3,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,999.99 0.00 0.00
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007 - PROYECTO 
REPARACION DE 
ENCIELADO DE AULA DE 
COMPUTACION, BODEGA 
Y AULA DE 
COMPUTACION EN MAL 
ESTADO DEL C.E.B 
DIONICIO DE HERRERA 
DE LA COMUNIDAD DE 
TIERRA COLORADA. 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,718.24 0.00 0.000.00 3,718.24 3,718.24

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,718.24 0.00 0.000.00 3,718.24 3,718.24

001 - PROYECTO 
REPARACION DE 
ENCIELADO DE 
AULA DE 
COMPUTACION, 
BODEGA Y AULA 
DE 
COMPUTACION 
EN MAL ESTADO 
DEL C.E.B 
DIONICIO DE 
HERRERA DE LA 
COMUNIDAD DE 
TIERRA 
COLORADA. 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,718.24 0.00 0.000.00 3,718.24 3,718.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,718.24 3,718.24 0.00 0.00 0.00 0.00 3,718.24 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 3,718.24 3,718.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,718.24 0.00 0.00

008 - Construcción de aula 
escolar en el CCEPREB 
Nueva Esperanza de la 
comunidad de La 
Piedrona, Chinacla, La 
Paz. 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,481.43 0.00 0.000.00 30,481.43 30,481.43

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,481.43 0.00 0.000.00 30,481.43 30,481.43

001 - Construcción de 
aula escolar en el 
CCEPREB Nueva 
Esperanza de la 
comunidad de La 
Piedrona, 
Chinacla, La Paz. 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,481.43 0.00 0.000.00 30,481.43 30,481.43
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 30,481.43 30,481.43 0.00 0.00 0.00 0.00 30,481.43 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 30,481.43 30,481.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,481.43 0.00 0.00

009 - PROYECTO 
REPARACION DE TECHO 
DE LA COCINA DE LA 
ESCUELA LA 
INDEPENDENCIA DE SAN 
PABLO CHINACLA, LA 
PAZ 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,930.00 0.00 0.000.00 1,930.00 1,930.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,930.00 0.00 0.000.00 1,930.00 1,930.00

001 -  PROYECTO 
REPARACION DE 
TECHO DE LA 
COCINA DE LA 
ESCUELA LA 
INDEPENDENCIA 
DE SAN PABLO 
CHINACLA, LA 
PAZ

0.00 0.00 0.00 0.00 1,930.00 0.00 0.000.00 1,930.00 1,930.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,930.00 1,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,930.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,930.00 1,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,930.00 0.00 0.00

010 -  PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
TECHO DE BODEGA 
COCINA DE LA ESCUELA 
MARIO COREA PINEDA 
DE LA COMUNIDAD DE 
EL LLANON, CHINACLA. 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,455.50 0.00 0.000.00 5,455.50 5,455.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5,455.50 0.00 0.000.00 5,455.50 5,455.50

001 -  PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE TECHO DE 
BODEGA COCINA 
DE LA ESCUELA 
MARIO COREA 
PINEDA DE LA 
COMUNIDAD DE 
EL LLANON, 
CHINACLA.

0.00 0.00 0.00 0.00 5,455.50 0.00 0.000.00 5,455.50 5,455.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 5,455.50 5,455.50 0.00 0.00 0.00 0.00 5,455.50 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 5,455.50 5,455.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,455.50 0.00 0.00

011 - Proyecto Reparación 
de baños de la escuela La 
Independencia y CEPREB 
Mi Pequeño Arco Iris en 
la comunidad de San 
Pablo 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,929.90 0.00 0.000.00 3,929.90 3,929.90

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,929.90 0.00 0.000.00 3,929.90 3,929.90

001 - Proyecto 
Reparación De 
Baños De La 
Escuela La 
Independencia Y 
CEPREB Mi 
Pequeño Arco Iris 
En La Comunidad 
De San Pablo

0.00 0.00 0.00 0.00 3,929.90 0.00 0.000.00 3,929.90 3,929.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,929.90 3,929.90 0.00 0.00 0.00 0.00 3,929.90 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 3,929.90 3,929.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,929.90 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,189,955.89 0.00 0.002,377,639.09 17,316.80 2,394,955.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,845,000.00 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

001 - Subsidio a la 
Administración 
Central de Salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,595,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,595,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,595,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,595,000.00 0.00 0.00

002 - Prevención de 
Covid-19

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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001 - Proyecto Construccion 
de Centro Integral de 
Salud ,en cis de Chinacla 
Centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 327,639.09 0.00 0.00327,639.09 0.00 327,639.09

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 327,639.09 0.00 0.00327,639.09 0.00 327,639.09

001 -  Proyecto 
Construccion De 
Centro Integral 
De Salud ,En Cis 
De Chinacla 
Centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 327,639.09 0.00 0.00327,639.09 0.00 327,639.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

327,639.09 0.00 327,639.09 0.00 0.00 0.00 0.00 327,639.09 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

327,639.09 0.00 327,639.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,639.09 0.00 0.00

002 - Proyecto Reparación y 
mejoramiento de 
instalaciones físicas del 
centro de salud del 
municipio de Chinacla, 
Departamento de La Paz. 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,419.80 0.00 0.000.00 7,419.80 7,419.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 7,419.80 0.00 0.000.00 7,419.80 7,419.80

001 - Proyecto 
Reparación Y 
Mejoramiento De 
Instalaciones 
Físicas Del Centro 
De Salud Del 
Municipio De 
Chinacla, 
Departamento De 
La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 7,419.80 0.00 0.000.00 7,419.80 7,419.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 7,419.80 7,419.80 0.00 0.00 0.00 0.00 7,419.80 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 7,419.80 7,419.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,419.80 0.00 0.00
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003 - PROYECTO DE 
REPARACIÓN DE 
MODULOS SANITARIOS 
DE UAP DE SALUD EN LA 
COMUNIDAD DE DULCE 
NOMBRE DE JESUS 
MUNICIPIO DE 
CHINACLA 
DEPARTAMENTO DE LA 
PAZ. 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,001.50 0.00 0.000.00 4,001.50 4,001.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 4,001.50 0.00 0.000.00 4,001.50 4,001.50

001 - PROYECTO DE 
REPARACIÓN DE 
MODULOS 
SANITARIOS DE 
UAP DE SALUD EN 
LA COMUNIDAD 
DE DULCE 
NOMBRE DE 
JESUS 
MUNICIPIO DE 
CHINACLA 
DEPARTAMENTO 
DE LA PAZ.

0.00 0.00 0.00 0.00 4,001.50 0.00 0.000.00 4,001.50 4,001.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 4,001.50 4,001.50 0.00 0.00 0.00 0.00 4,001.50 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 4,001.50 4,001.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,001.50 0.00 0.00

004 -  PROYECTO 
RECONSTRUCCION DEL 
TECHO Y CIELO FALSO 
DE LA UNIDAD DE SALU 
DE LA COMUNIDAD DE 
SAN MARCOS DE 
LINDEROS ,CHINACLA

0.00 0.00 0.00 0.00 5,895.50 0.00 0.000.00 5,895.50 5,895.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5,895.50 0.00 0.000.00 5,895.50 5,895.50
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001 - PROYECTO 
RECONSTRUCCIO
N DEL TECHO Y 
CIELO FALSO DE 
LA UNIDAD DE 
SALU DE LA 
COMUNIDAD DE 
SAN MARCOS DE 
LINDEROS ,CHIN
ACLA

0.00 0.00 0.00 0.00 5,895.50 0.00 0.000.00 5,895.50 5,895.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 5,895.50 5,895.50 0.00 0.00 0.00 0.00 5,895.50 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 5,895.50 5,895.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,895.50 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 
BASICO

0.00 0.00 0.00 0.00 321,166.91 0.00 0.00300,000.00 21,166.91 321,166.91

001 - Proyecto construcción 
de Sistema de Agua en 
Caserío las Leonas 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto 
Construcción De 
Sistema De Agua 
En Caserío Las 
Leonas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 -  Proyecto construcción 
de línea de conducción 
del sistema de agua 
potable de Barrio Nuevo, 
Las Crucitas, Chinacla 
centro, Barrio los 
Girones, Barrio el amate 
y Choacapa.  

0.00 0.00 0.00 0.00 21,166.91 0.00 0.000.00 21,166.91 21,166.91

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 21,166.91 0.00 0.000.00 21,166.91 21,166.91
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001 - Proyecto 
Construcción De 
Línea De 
Conducción Del 
Sistema De Agua 
Potable De Barrio 
Nuevo, Las 
Crucitas, Chinacla 
Centro, Barrio Los 
Girones, Barrio El 
Amate Y 
Choacapa.

0.00 0.00 0.00 0.00 21,166.91 0.00 0.000.00 21,166.91 21,166.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 21,166.91 21,166.91 0.00 0.00 0.00 0.00 21,166.91 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 21,166.91 21,166.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,166.91 0.00 0.00

04 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidio de 
Asistencia Social 
(personas con 
discapacidad )

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto Adiciones 
y Mejoramiento de 
Viviendas 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR NIÑEZ 0.00 0.00 0.00 0.00 954,606.51 0.00 0.00954,606.51 0.00 954,606.51

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 954,606.51 0.00 0.00954,606.51 0.00 954,606.51
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001 - Subsidio a Niñez  y 
Juventud 

0.00 0.00 0.00 0.00 954,606.51 0.00 0.00954,606.51 0.00 954,606.51

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 954,606.51 0.00 0.00954,606.51 0.00 954,606.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

954,606.51 0.00 954,606.51 0.00 0.00 0.00 0.00 954,606.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

954,606.51 0.00 954,606.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 954,606.51 0.00 0.00

12 - SECTOR MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 923,256.51 0.00 0.00954,606.51 0.00 954,606.51

01 - Eje de Prevención de 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 190,921.31 0.00 0.00190,921.31 0.00 190,921.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 190,921.31 0.00 0.00190,921.31 0.00 190,921.31

001 - Eje de Prevención 
de Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 190,921.31 0.00 0.00190,921.31 0.00 190,921.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 190,921.31 0.00 0.00190,921.31 0.00 190,921.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,921.31 0.00 190,921.31 0.00 0.00 0.00 0.00 190,921.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

190,921.31 0.00 190,921.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,921.31 0.00 0.00

02 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 286,381.94 0.00 0.00286,381.94 0.00 286,381.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 286,381.94 0.00 0.00286,381.94 0.00 286,381.94

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 286,381.94 0.00 0.00286,381.94 0.00 286,381.94

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 286,381.94 0.00 0.00286,381.94 0.00 286,381.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

286,381.94 0.00 286,381.94 0.00 0.00 0.00 0.00 286,381.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 286,381.94 0.00 286,381.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,381.94 0.00 0.00

03 -  Eje de Participación Social 
y Política 

0.00 0.00 0.00 0.00 84,610.65 0.00 0.0095,460.65 0.00 95,460.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 84,610.65 0.00 0.0095,460.65 0.00 95,460.65

003 - Eje Participación 
Social y Política 

0.00 0.00 0.00 0.00 84,610.65 0.00 0.0095,460.65 0.00 95,460.65

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,610.65 0.00 0.0095,460.65 0.00 95,460.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,460.65 0.00 95,460.65 0.00 0.00 0.00 0.00 84,610.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,460.65 0.00 95,460.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,610.65 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 170,421.31 0.00 0.00190,921.31 0.00 190,921.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 170,421.31 0.00 0.00190,921.31 0.00 190,921.31

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 170,421.31 0.00 0.00190,921.31 0.00 190,921.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 170,421.31 0.00 0.00190,921.31 0.00 190,921.31
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,921.31 0.00 190,921.31 0.00 0.00 0.00 0.00 170,421.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

190,921.31 0.00 190,921.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,421.31 0.00 0.00

05 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 95,460.65 0.00 0.0095,460.65 0.00 95,460.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 95,460.65 0.00 0.0095,460.65 0.00 95,460.65

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 95,460.65 0.00 0.0095,460.65 0.00 95,460.65

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 95,460.65 0.00 0.0095,460.65 0.00 95,460.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,460.65 0.00 95,460.65 0.00 0.00 0.00 0.00 95,460.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,460.65 0.00 95,460.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,460.65 0.00 0.00

06 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 95,460.65 0.00 0.0095,460.65 0.00 95,460.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 95,460.65 0.00 0.0095,460.65 0.00 95,460.65

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 95,460.65 0.00 0.0095,460.65 0.00 95,460.65

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 95,460.65 0.00 0.0095,460.65 0.00 95,460.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,460.65 0.00 95,460.65 0.00 0.00 0.00 0.00 95,460.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,460.65 0.00 95,460.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,460.65 0.00 0.00

13 -  PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

0.00 49,894.60 49,894.60 49,894.60 3,832,640.54 0.00 0.003,818,426.06 76,109.08 3,894,535.14

01 - SECTOR  SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 40,894.60 40,894.60 40,894.60 1,607,130.43 0.00 0.001,598,426.06 49,598.97 1,648,025.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 52,800.00 0.00 0.0052,800.00 0.00 52,800.00

001 - Vigilancia 
Comunitaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 52,800.00 0.00 0.0052,800.00 0.00 52,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,800.00 0.00 0.0052,800.00 0.00 52,800.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,800.00 0.00 52,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

52,800.00 0.00 52,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,800.00 0.00 0.00

001 - Proyecto Ampliacion 
de Luz en las 
comunidades de Las 
Pilas,San Pablo y Brisas 
del Cerro.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,545,626.06 0.00 0.001,545,626.06 0.00 1,545,626.06

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,545,626.06 0.00 0.001,545,626.06 0.00 1,545,626.06
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001 - Proyecto 
Ampliacion De Luz 
En Las 
Comunidades De 
Las Pilas,San 
Pablo Y Brisas Del 
Cerro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,545,626.06 0.00 0.001,545,626.06 0.00 1,545,626.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,545,626.06 0.00 1,545,626.06 0.00 0.00 0.00 0.00 1,545,626.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,545,626.06 0.00 1,545,626.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,545,626.06 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
¿AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACION 
ARENALES, CHINACLA, 
LA PAZ.,

0.00 40,894.60 40,894.60 40,894.60 0.00 0.00 0.000.00 40,894.60 40,894.60

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 40,894.60 40,894.60 40,894.60 0.00 0.00 0.000.00 40,894.60 40,894.60

001 - PROYECTO  
AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACIO
N ARENALES, 
CHINACLA, LA 
PAZ.,

0.00 40,894.60 40,894.60 40,894.60 0.00 0.00 0.000.00 40,894.60 40,894.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 40,894.60 40,894.60 0.00 40,894.60 40,894.60 40,894.60 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 40,894.60 40,894.60 0.00 40,894.60 40,894.60 40,894.60 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Proyecto  
Remodelaciones de 
Instalaciones 
Hidrosanitarias de la 
Posta Policial del casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 5,086.48 0.00 0.000.00 5,086.48 5,086.48

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5,086.48 0.00 0.000.00 5,086.48 5,086.48

001 - Proyecto 
Remodelaciones 
De Instalaciones 
Hidrosanitarias 
De La Posta 
Policial Del Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 5,086.48 0.00 0.000.00 5,086.48 5,086.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 5,086.48 5,086.48 0.00 0.00 0.00 0.00 5,086.48 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 5,086.48 5,086.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,086.48 0.00 0.00

004 - Proyecto Mejoramiento 
del alumbrado del 
parque central de 
Chinacla

0.00 0.00 0.00 0.00 3,617.89 0.00 0.000.00 3,617.89 3,617.89

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,617.89 0.00 0.000.00 3,617.89 3,617.89

001 - Proyecto 
Mejoramiento Del 
Alumbrado Del 
Parque Central De 
Chinacla

0.00 0.00 0.00 0.00 3,617.89 0.00 0.000.00 3,617.89 3,617.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,617.89 3,617.89 0.00 0.00 0.00 0.00 3,617.89 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 3,617.89 3,617.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,617.89 0.00 0.00

02 -  PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 1,399,000.00 0.00 0.001,420,000.00 0.00 1,420,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 899,000.00 0.00 0.00920,000.00 0.00 920,000.00

001 - Cabildos Abiertos 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Plan de la 
Comision, Ciudadana 
de Transparecia

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Plan del  
Comisionado (a) 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Plan del , Portal 
Unico de 
transpariencia. 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

005 - Ayuda Sociales ,(a 
personas de escasos 
recursos economicos)

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 188,000.00 0.00 0.00202,000.00 0.00 202,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 188,000.00 0.00 0.00202,000.00 0.00 202,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

202,000.00 0.00 202,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 188,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

202,000.00 0.00 202,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

006 - Actualizacion del 
Plan de Desarrollo 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Asignacion Para el 
Plan de Desarrollo 
Ambiental 

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 143,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 143,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 143,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

008 - Asignacion Para el 
Plan de la Comision 
Municipal de Agua y 
Saneamiento 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - Asignacion Para el 
Plan de la Asociacion 
de Juntas del 
Municipio  de 
Chinacla (AJAAMCHI)

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

010 - Plan para la 
comision de 
supervicion USCL 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y Mejoras al  
Centro social en la 
Comunidad de Las Pilas 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Adiciones Y 
Mejoras Al Centro 
Social En La 
Comunidad De 
Las Pilas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Actividades 
Culturales del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 125,289.21 0.00 0.00100,000.00 25,289.21 125,289.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Actividades 
Deportivas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto actividades 
complementarias en la 
cancha multi usos del 
LLanon, Chinacla, La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,794.02 0.00 0.000.00 2,794.02 2,794.02

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,794.02 0.00 0.000.00 2,794.02 2,794.02

001 - Proyecto 
Actividades 
Complementarias 
En La Cancha 
Multi Usos Del 
LLanon, Chinacla, 
La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,794.02 0.00 0.000.00 2,794.02 2,794.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,794.02 2,794.02 0.00 0.00 0.00 0.00 2,794.02 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,794.02 2,794.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,794.02 0.00 0.00

002 - Construcción de cerca 
perimetral en el campo 
de futbol de la 
comunidad de Muyen, 
Chinacla, La Paz. 

0.00 0.00 0.00 0.00 22,495.19 0.00 0.000.00 22,495.19 22,495.19

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 22,495.19 0.00 0.000.00 22,495.19 22,495.19
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001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
En El Campo De 
Futbol De La 
Comunidad De 
Muyen, Chinacla, 
La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 22,495.19 0.00 0.000.00 22,495.19 22,495.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 22,495.19 22,495.19 0.00 0.00 0.00 0.00 22,495.19 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 22,495.19 22,495.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,495.19 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 501,220.90 0.00 0.00500,000.00 1,220.90 501,220.90

001 - Proyecto Construccion 
y Adiciones en centros de 
Adoracion Religiosos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto 
Construccion Y 
Adiciones En 
Centros De 
Adoracion 
Religiosos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Adiciones y Mejoras de 
la Casa de la Cultura 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Adiciones Y 
Mejoras De La 
Casa De La 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Adiciones y Mejoras a 
Edificios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Adiciones Y 
Mejoras A 
Edificios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Reparaciones varias en 
el palacio municipal de 
Chinacla departamento 
de La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,220.90 0.00 0.000.00 1,220.90 1,220.90

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,220.90 0.00 0.000.00 1,220.90 1,220.90

001 - Reparaciones 
Varias En El 
Palacio Municipal 
De Chinacla 
Departamento De 
La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,220.90 0.00 0.000.00 1,220.90 1,220.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,220.90 1,220.90 0.00 0.00 0.00 0.00 1,220.90 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,220.90 1,220.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,220.90 0.00 0.00

14 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
AL DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO Y ECONOMICO

0.00 11,758.69 11,758.69 11,758.69 1,885,654.34 0.00 0.001,909,213.03 0.00 1,909,213.03

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Fortalecimiento a 
actividades del 
Turismo Local 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Fomento  de la 
Micro, Pequeña y 
Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSIBEL.GONZALES

09:57 a.m.
Pagina: 25 de 31
Hora  :
Emisión:  23/02/2024

CHINACLA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/1/2024 23/02/2024al2024al

Del: 1/1/2024 Al: 31/1/2024

23/02/2024 09:57:07 a.m. 25



000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento a 
Productores del 
Municipio, Mediante 
Fertilizantes

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,082,483.11 0.00 0.001,082,483.11 0.00 1,082,483.11

001 - Construccion De 
Puente En La Comunidad 
De Linderos.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,082,483.11 0.00 0.001,082,483.11 0.00 1,082,483.11

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,082,483.11 0.00 0.001,082,483.11 0.00 1,082,483.11

001 - Construccion De 
Puente En La 
Comunidad De 
Linderos.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,082,483.11 0.00 0.001,082,483.11 0.00 1,082,483.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,082,483.11 0.00 1,082,483.11 0.00 0.00 0.00 0.00 1,082,483.11 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,082,483.11 0.00 1,082,483.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,082,483.11 0.00 0.00

04 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CASTATRAL

0.00 11,758.69 11,758.69 11,758.69 403,171.23 0.00 0.00426,729.92 0.00 426,729.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,758.69 11,758.69 11,758.69 403,171.23 0.00 0.00426,729.92 0.00 426,729.92

001 - Fortalecimiento al 
Departamento de 
Catastro Municipal 

0.00 11,758.69 11,758.69 11,758.69 107,171.23 0.00 0.00130,729.92 0.00 130,729.92

000 - SIN OBRA 0.00 11,758.69 11,758.69 11,758.69 107,171.23 0.00 0.00130,729.92 0.00 130,729.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,729.92 0.00 130,729.92 0.00 11,758.69 11,758.69 11,758.69 107,171.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,729.92 0.00 130,729.92 0.00 11,758.69 11,758.69 11,758.69 0.00 107,171.23 0.00 0.00
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002 - Fortalecimiento a 
los Departamentos de 
Contabilidad y 
Presupuesto, 
Tesoreria, Tributaria , 
Secretaria, Mediante 
Asistencia Tecnica

0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento al 
POA de Recursos 
Humanos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - PROGRAMA INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,863,180.90 0.00 0.002,689,713.03 173,467.87 2,863,180.90

01 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 522,304.58 0.00 0.00500,000.00 22,304.58 522,304.58

001 - Construccion de 
Cubiculos  del Mercado 
Artesanal de Chinacla 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion De 
Cubiculos Del 
Mercado 
Artesanal De 
Chinacla Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - proyecto construcción 
de cerca perimetral en la 
escuela José Trinidad 
Cabañas de la 
comunidad de Cerro de 
Hule, 

0.00 0.00 0.00 0.00 19,984.58 0.00 0.000.00 19,984.58 19,984.58
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 19,984.58 0.00 0.000.00 19,984.58 19,984.58

001 - Proyecto 
Construcción De 
Cerca Perimetral 
En La Escuela 
José Trinidad 
Cabañas De La 
Comunidad De 
Cerro De Hule

0.00 0.00 0.00 0.00 19,984.58 0.00 0.000.00 19,984.58 19,984.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 19,984.58 19,984.58 0.00 0.00 0.00 0.00 19,984.58 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 19,984.58 19,984.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,984.58 0.00 0.00

003 - Reparaciones Varias en 
el Parque Infantil 
Chinacla

0.00 0.00 0.00 0.00 2,320.00 0.00 0.000.00 2,320.00 2,320.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,320.00 0.00 0.000.00 2,320.00 2,320.00

001 - Reparaciones 
Varias en el 
Parque Infantil 
Chinacla

0.00 0.00 0.00 0.00 2,320.00 0.00 0.000.00 2,320.00 2,320.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,320.00 2,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,320.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,320.00 2,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,320.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,755,744.64 0.00 0.001,604,581.35 151,163.29 1,755,744.64

001 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 -  Mejoramiento 
De Calles En El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

619,500.00 0.00 619,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 619,500.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

280,500.00 0.00 280,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,500.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Puente en la Comunidad 
de Linderos 

0.00 0.00 0.00 0.00 704,581.35 0.00 0.00704,581.35 0.00 704,581.35

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 704,581.35 0.00 0.00704,581.35 0.00 704,581.35
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001 - Construccion De 
Puente En La 
Comunidad De 
Linderos

0.00 0.00 0.00 0.00 704,581.35 0.00 0.00704,581.35 0.00 704,581.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

704,581.35 0.00 704,581.35 0.00 0.00 0.00 0.00 704,581.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

704,581.35 0.00 704,581.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 704,581.35 0.00 0.00

003 -  Proyecto construcción 
de caja puente de 4x3 
mts tipo SOPTRAVI en la 
comunidad de Tierra 
Colorada, Chinacla, La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 119,473.40 0.00 0.000.00 119,473.40 119,473.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 119,473.40 0.00 0.000.00 119,473.40 119,473.40

001 - Proyecto 
Construcción De 
Caja Puente De 
4x3 Mts Tipo 
SOPTRAVI En La 
Comunidad De 
Tierra Colorada, 
Chinacla, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 119,473.40 0.00 0.000.00 119,473.40 119,473.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 119,473.40 119,473.40 0.00 0.00 0.00 0.00 119,473.40 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 119,473.40 119,473.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,473.40 0.00 0.00

004 - Proyecto Construccion 
de Caja Puente, en la 
Aldea de la Piedrona

0.00 0.00 0.00 0.00 30,689.89 0.00 0.000.00 30,689.89 30,689.89

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,689.89 0.00 0.000.00 30,689.89 30,689.89

001 - Proyecto 
Construccion De 
Caja Puente, En 
La Aldea De La 
Piedrona

0.00 0.00 0.00 0.00 30,689.89 0.00 0.000.00 30,689.89 30,689.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 30,689.89 30,689.89 0.00 0.00 0.00 0.00 30,689.89 0.00 0.00

47210 14-227-07 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 30,689.89 30,689.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,689.89 0.00 0.00

005 - Proyecto obras 
adicionales en puente 
aereo de Barrio Nuevo, 
Chinacla

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 1,000.00 1,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 1,000.00 1,000.00

001 - Proyecto Obras 
Adicionales En 
Puente Aereo De 
Barrio Nuevo, 
Chinacla

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 1,000.00 1,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 585,131.68 0.00 0.00585,131.68 0.00 585,131.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 585,131.68 0.00 0.00585,131.68 0.00 585,131.68

001 - Adquisicion de 
Equipo de Oficina 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
Equipo de Computo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Cuota al Tribunal 
Superior de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 170,048.71 0.00 0.00170,048.71 0.00 170,048.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 170,048.71 0.00 0.00170,048.71 0.00 170,048.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,048.71 0.00 170,048.71 0.00 0.00 0.00 0.00 170,048.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,048.71 0.00 170,048.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,048.71 0.00 0.00

004 - Cuota a la 
Asociacion de 
Municipio de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 15,082.97 0.00 0.0015,082.97 0.00 15,082.97

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,082.97 0.00 0.0015,082.97 0.00 15,082.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,082.97 0.00 15,082.97 0.00 0.00 0.00 0.00 15,082.97 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,082.97 0.00 15,082.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,082.97 0.00 0.00

005 - Cuota 
Mancomunidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

21,192,130.29 382,649.61 21,574,779.90 0.00 401,735.37 401,735.37 401,735.37 0.00 20,541,564.89 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/1/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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